平成21年10月19日

各  位

会 社 名 リゾートソリューション株式会社

代表者名 代表取締役社長   平 田 秀 明

（コード番号 ５２６１ 東証第一部）

問合せ先 広報宣伝部長    元 村   博

（ＴＥＬ．０３－３３４４－８８１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成21年５月８日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．平成22年３月期第２四半期連結累計期間 連結業績予想数値の修正

（平成21年４月１日～平成21年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 11,500 550 500 250 ４円45銭

今回修正予想（Ｂ） 11,300 400 750 300 ５円40銭

増減額（Ｂ－Ａ） ▲200 ▲150 250 50 ─

増減率 ▲1.7% ▲27.3% 50.0% 20.0% ─

（ご参考）前期実績 12,644 715 737 360 ６円37銭

２．平成22年３月期第２四半期累計期間 個別業績予想数値の修正

（平成21年４月１日～平成21年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,500 350 300 150 ２円67銭

今回修正予想（Ｂ） 9,300 180 470 150 ２円67銭

増減額（Ｂ－Ａ） ▲200 ▲170 170 ― ─

増減率 ▲2.1% ▲48.6% 56.7% ― ─

（ご参考）前期実績 10,481 465 449 195 ３円46銭

３．業績予想修正の理由（連結・個別）

当第２四半期累計期間につきましては、消費者の節約志向が一層強まっておりますが、当社グループでは、

福利厚生事業、ゴルフ場・ホテル運営事業、リゾート事業他の会員の皆様の多様化する二―ズにお応えする

新たなサービスとして、当社ホームページを利用した“リソルウェブ（会員専用サイト）”のリニューアルや

会員メンバーの交流会等のイベントの実施、会員向けに福利厚生商品を提供するサービスを開始するなど、

会員サービスの付加価値向上に注力して各事業を推進した結果、売上高はほぼ予想通りで推移しております。

利益面では、投資再生事業として、運営収益改善後のゴルフ場の売却益により、経常利益は当初予想を大

幅に上回る見込みとなりました。四半期純利益は、訴訟の判決に伴う和解費用がありましたが、当初予想を

上回る見込みとなりました。

平成22年３月期通期業績予想につきましては、現時点で修正はありませんが、今後の業績推移等を慎重に

検討した上で、修正が必要な場合には改めて公表いたします。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上